

19 marca 2014



## **Będzie reprezentacyjnie przed Pałacem Biskupów**

Wiosną rozpocznie się przebudowa dziedzińca Pałacu Biskupów Krakowskich w stylu

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Będzie reprezentacyjnie przed Pałacem Biskupów | 1

nawiązującym do założenia barokowej rezydencji. Obecna aranżacja miejsca pochodzi z I połowy XX wieku i nie pasuje do charakteru tego cennego obiektu. Prace mają potrwać do lutego przyszłego roku, a na czas remontu zostaną wytyczone alternatywne trasy zwiedzania pałacu.

Zakres prac obejmie m. in. przebudowę dziedzińca frontowego, przebudowę schodów przed elewacją frontową, wykonanie nawierzchni pieszych i pieszo-jezdnych z kostki i płyt kamiennych, wprowadzenie elementów zieleni i małej architektury oraz przebudowę w niezbędnym zakresie i dobudowę nowej infrastruktury technicznej. Zgodnie z koncepcją zostanie przywrócony dawny wygląd placu – z dziedzińca m. in. usunięte zostaną zasłaniające pałac świerki, a w tym miejscu będzie trawnik otoczony alejkami spacerowymi i ławkami. W ramach zadania planuje się również rewitalizację wewnętrznego dziedzińca południowego, wybrukowanego obecnie zniszczoną cegłą klinkierową, wraz z przyległym tarasem, gdzie znajduje się przejście z dziedzińca frontowego do ogrodu włoskiego i gdzie często odbywają się plenerowe imprezy kulturalne.

To inwestycja na której Muzeum bardzo zależało. Jak podkreśla **Urszula Kinder**, rzecznik prasowy Muzeum Narodowego w Kielcach, dziedziniec frontowy w obecnej formie spełnia wymagania pożarowe oraz wewnętrznej obsługi komunikacji kołowej i pieszej w obrębie Wzgórza Zamkowego, lecz charakterem nie nawiązuje do barokowej rezydencji. Poza tym nawierzchnie asfaltowe, betonowe płyty chodnikowe oraz pozostałe z czerwonego piaskowca są zużyte. Reprezentacyjny charakter dziedzińca frontowego, niezabudowanego i połączonego z dziedzińcami bocznymi, to kompozycja przestrzenna ukształtowana pod wpływem architektury włoskiej. Jest ona wizytówką rezydencji barokowej i jednym z najważniejszych wnętrz urbanistycznych Kielc. Obecna aranżacja pochodzi z pierwszej połowy XX wieku, kiedy pałac służył funkcjom urzędniczym.

Przebudowa dziedzińca Pałacu Biskupów Krakowskich wraz z modernizacją infrastruktury to zadanie realizowane przez Muzeum Narodowe wspólnie z gminą Kielce w ramach projektu Rewitalizacja zabytkowego Śródmieścia Kielc – etap II, współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Całość ma kosztować 6 mln zł.